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تهرانی‌ها ‌35میلیون تومان در مترو گم کردند

 موبایل و پول بیشترین اشیای
 پیدا شده در مترو تهران

ایسنا|  مدیر ارتباطات و امور بین‌الملل شرکت 
بهره‌برداری مترو تهران گفت: بیشترین اشیای 

پیدا شده در مترو تهران پول، موبایل و طلاست.
احسان مقدم گفت: استفاده زیاد مسافران 
و طی کردن مسافت‌های طولانی در مترو گاه 
می‌تواند زمینه‌ساز گم یا مفقود شدن برخی 

وسایل و اشیای شهروندان شود.
او با بیان این‌که اشیا و اموال بلاصاحب پیدا شده 
به لحاظ رعایت امانتداری و وظیفه شرعی و قانونی 
در مترو در دو بخش جمع‌آوری می‌شود، ادامه داد: 
یک بخش عمده به عهده شهروندان است که در 
حداقل زمان ممکن و با لحاظ امانتداری وسایل 
پیدا شده را به حراست مترو تحویل دهند تا در 
چهارچوب تعیین شده شرکت و با نگهداری 
صحیح و اصولی اشیا به دست صاحب اصلی 

برسد.
مشاور مدیرعامل و مدیر ارتباطات و امور 
بین‌الملل شرکت بهره‌برداری مترو تهران ادامه 
داد: بخش دوم نگهداری وسایل بدون صاحب در 
ستادهای اشیای فرعی خطوط مترو است که طی 
مدت زمان مشخصی از آنها نگهداری می‌شود و 
شهروندان می‌توانند با ارایه مشخصات صحیح آنها 

را در طول زمان مشخصی دریافت کنند.
به گفته مقدم، مرحله بعدی جمع‌آوری و 
نگهداری اشیای پیدا شده زمانی است که صاحب 
اصلی وسایل پیدا شده در مترو برای دریافت آن 
مراجعه نکرده است که در این زمان باید این 
وسایل به ستاد اشیای پیدا شده مرکزی مترو در 
ایستگاه امام‌خمینی)ره( فرستاده شود تا اقدامات 

لازم برای درج در روزنامه انجام گیرد.
مقدم ادامه داد: وسایلی مانند کارت‌های 
شناسایی، اوراق هویت و کارت‌های بانکی که 
دارای اطلاعات شخصی است، حفظ شده و 
این اوراق به مراکز صادر‌کننده مانند بانک‌ها، 
یگان‌های نظامی انتظامی صادر‌کننده کارت 

گواهینامه یا ثبت احوال ارسال می‌شود.
مشاور مدیرعامل شرکت بهره‌برداری مترو 
تهران گفت: اگر اشیای پیدا شده لوازمی مانند 
گوشی موبایل یا دوربین فیلمبرداری باشد و 
صاحبان این اموال پس از اطلاع‌رسانی و آگهی 
روزنامه در طول زمان مشخصی برای دریافت آن 
مراجعه نکنند، این اموال با حفظ امانتداری به 
ستاد اموال بلاصاحب و بلاوارث حضرت امام)ره( 
یا ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( ارسال 
می‌شود. او گفت: آمار اشیای پیدا شده تمامی 
خطوط مترو تهران در ‌سال گذشته1190 مورد 
بوده است. همچنین در این تاریخ مبلغی بیش از 
‌35میلیون تومان جمع‌آوری شده است که حدود 
‌10میلیون تومان آن به همت حراست مرکزی 
شرکت بهره‌برداری مترو تهران با پیدا شدن 

صاحبانشان به آنان برگردانده شده است.
به گفته مقدم، شرکت بهره‌برداری مترو تهران 
در همین زمان حدود 180 گرم طلای بدون 
صاحب و 4 مورد اموال بلاصاحب به ستاد اجرایی 

فرمان حضرت امام)ره( تحویل داده است.

»جامعه پویا« منتشر شد

نخستین شماره ماهنامه اجتماعی – فرهنگی 
»جامعه پویا« منتشر شد. این ماهنامه با 
صاحب‌امتیازی و مدیرمسئولی مرجان لقایی 
در 116 صفحه با قیمت ‌6هزار تومان منتشر 
شده است. »رویای ایرانی« موضوعی است 
که در این شماره »جامعه پویا« به آن پرداخته 
شده و احمد پورنجاتی و امیرمحبیان به تبیین 
 رویاهای ایرانی پرداخته و دکتر محمد مالجو، 
عباس کاظمی و محمد فاضلی در میزگردی 
موضوع ثبات اقتصادی را به‌عنوان یکی از رویاهای 
ایرانی بررسی کرده‌اند. آثار و گفتاری از سعید 
معیدفر، محمدامین قانعی‌راد، فرشاد مومنی، 
حسین راغفر، معصومه ابتکار، سیدمحمد بهشتی 
و... ازجمله مطالب این ماهنامه است. همچنین در 
این شماره پرونده‌هایی را درباره »نوکیسگی«، 
انتظارات اجتماعی و شرایط اقتصادی در دوران 
پساتحریم، حضور سیاستمداران در فضای 

مجازی و... می‌خوانید.

شهروند|  در آستانه برگزاری انتخابات 
هیأت‌رئیسه در شورای شهر تهران، یک عضو 
فراکسیون اصلاح‌طلبان با انتقاد از عملکرد 
اصولگرایان در مدیریت شورا در ‌سال گذشته، از 
ضعف سیستم نظارت و حسابرسی مالی شورای 
شهر و شهرداری تهران انتقاد کرد.  محمد سالاری، 
رئیس کمیته شهرسازی و معماری شورای شهر 
تهران، جزو معدود اعضای شورا است که نشست‌های 
خبری منظم برگزار می‌کند. دیروز هم او خبرنگاران 
را دعوت کرده بود تا درباره این انتخابات حرف بزند. او 
از عدم نظارت شورا و پیگیری نکردن مصوبات انتقاد 
کرد و عملا ریاست مهدی چمران و همراهانش 
را به چالش کشید.  به گفته سالاری، شورای شهر 
تهران در دوره چهارم دارای نقاط قوت و ضعفی 
است. از نقاط قوت این دوره می‌توان به عدم سیاسی 
کردن شورا با وجود پیش‌بینی‌ها و گمانه‌زنی‌ها در 
ابتدای شورای چهارم و همچنین تقویت ارتباط 
مدیریت شهری با دولت اشاره کرد. به گفته او، 
عدم شکل‌گیری مرکز پژوهش‌ها و یک اتاق فکری 
که بتواند در فرآیند تصمیم‌سازی و طرح‌ها و لوایح 
مثمرثمر باشد ازجمله نقاط ضعف شورای شهر 

تهران بوده است.
دنبال رأی ورزشکاران نیستیم

بخش دیگری از حرف‌های این عضو شورا به 
موضوع انتخابات هیأت‌رئیسه شورا اختصاص 
داشت. او گفت: اعضای فراکسیون متبوع او در 
شورای شهر برای کسب رأی احمد مسجدجامعی 
در هیأت‌رئیسه شورای شهر دنبال رأی گرفتن از 
ورزشکاران نیستند. با این همه او تأکید کرد که 
اصلاح‌طلبان شورا به جز مسجدجامعی گزینه 
دیگری برای انتخابات ریاست شورا ندارند.  به گفته 
او اعضای اصلاح‌طلب شورا دنبال رأی ورزشکاران و 
اعضای مستقل شورای شهر نمی‌روند. رأی اعضای 
مستقل شورای شهر و ورزشکاران به دلیل هم‌وزن 
بودن اصولگرایان و اصلاح‌طلبان در شورای شهر، 
اهمیت زیادی دارد و این رأی در 2 ‌سال اخیر، برای 
هیأت‌رئیسه تعیین‌کننده بوده است. سالاری با 
اشاره به انتخابات هیأت‌رئیسه شورای شهر که در 
۸ شهریورماه‌ سال‌جاری برگزار می‌شود، با انتقاد از 
مدیریت چمران گفت: در دوره دوم و ریاست آقای 
چمران، متاسفانه هیأت رئیسه در بحث تحولات 

اقدام خوبی نداشته است.
 خطر شب‌مردگی در تهران

بخش دیگری از حرف‌های سالاری دیروز به 
مسائل شهری تهران اختصاص داشت. او در بخشی 
از حرف‌هایش به خطر شب‌مردگی در مناطق 
مرکزی شهر تهران اشاره کرد و گفت: » آمارها نشان 
می‌‌دهد تعدادی از مناطق ازجمله منطقه 12، 6، 
بخشی از منطقه 7 و نیز بخشی از منطقه 3 دچار 
شب‌مردگی هستند و باید فکری به حال آنها کرد. 
در این مناطق سکونتگاه‌ها تخلیه شده و جای خود را 

به مراکز تجاری و اداری داده‌اند که ارزش افزوده آنها 
بالا است و خطر شب‌مردگی را در شهر تهران ایجاد 
می‌کند.« به گفته او این نتیجه غیرمسکونی شدن 

این مناطق شهری در تهران است. 
تهران می‌تواند آسمان‌خراش 100 طبقه 

داشته باشد
سالاری در ادامه به موضوع بلندمرتبه‌سازی در 
شهر تهران اشاره کرد و گفت‌: طی 2 تا 3 ماه آینده 
شاهد ابلاغ ضوابط بلندمرتبه‌سازی خواهیم بود. 
بلندمرتبه‌سازی ازجمله مفاد طرح تفصیلی بوده 
که براساس آن شهرداری مکلف است طی 6 ماه 
مطالعات خود را انجام دهد ولی این کار انجام نشد 
و نهایتا اواخر ‌سال گذشته به سرانجام رسید و با 
تصویب در کمیسیون ماده 5 به شورای معماری 

کشور ارایه شد.
رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای 
شهر تهران، در پاسخ به پرسشی مبنی بر مصاحبه 
یکی از معاونان بنیاد مستضعفان درخصوص 
ساخت آسمان‌خراش 121 طبقه در تهران و 
بکارگیری مشاور طرح تفصیلی در این پروژه گفت: 
فلسفه چنین خبری این است که یکی از مهندسان 
ایرانی‌الاصل مقیم آمریکا از دوستان نزدیک 
سعیدی‌کیا، رئیس بنیاد مستضعفان است که به 
دعوت وی برای شرکت در یک سمینار در تهران 
حضور می یابد و پس از آن معاون رئیس بنیاد 
مستضعفان در این سمینار در جمع خبرنگاران خبر 
ساخت آسمان‌خراش را می‌دهد اما اساسا این خبر 
صحت ندارد. او با تأکید بر این‌که مطالعات مربوطه 
درخصوص ضوابط بلندمرتبه‌سازی در شهر تهران 
درحال بررسی نهایی است، گفت: »بنیاد مستضعفان 
در چشم‌انداز خود ساخت آسمان‌خراش‌ها را دارد تا 
از این صنعت خود به نفع شهر بهره ببرد اما تا نهایی 
شدن این ضوابط اجازه ساختی صادر نخواهد شد.« 
سالاری درباره جزییات ضوابط بلندمرتبه‌سازی هم 
حرف‌هایی زد ازجمله این‌که قرار است مناطقی که 
امکان بلندمرتبه‌سازی در آنها وجود دارد، شناسایی 
شوند و البته بلندمرتبه‌سازی‌ها نیز یکسان نیست و 
به 4 دسته h3 ،h2 ،h1 و h4 تقسیم می‌شود که 
تفاوت در میزان سطح، ارتفاع و عرصه دارند که در 
تمامی این پهنه‌ها باید ملاحظات فنی و مهندسی 
رعایت شود که جزییات فنی و پیچیده‌ای دارد. 
رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای شهر 
تهران با بیان این‌که پهنه h1شامل ساختمان‌هایی 
با بیش از 300 متر ارتفاع است، گفت: حالا پاسخ 
به این سوال که چه تعداد از این ساختمان‌ها در 
تهران ساخته و در چه مناطقی هستند، باید پس از 
تصویب ضوابط بلندمرتبه‌سازی مشخص شود، اما 
درحال حاضر هیچ مسئول و نهادی نمی‌تواند ادعا 
کند که در این برهه زمانی که هیچ‌کدام از ضوابط 
بلندمرتبه‌سازی نهایی نشده است می‌خواهد 

آسمانخراش بسازد.

میز خبر

انسان‌ها تمام ذخیره منابع زمین در سال 2015 را 
طی 8 ماه مصرف کردند

 حرکت ایران به سمت 
ناپایداری وضع اکولوژیک

شهروند|  مدیرکل دفتر توسعه پایدار و اقتصاد 
محیط‌زیست، از اتمام ذخیره منابع زمین در ‌سال 
جاری میلادی طی 8 ماه خبر داد و گفت: با توجه 
به آنالیزهای انجام شده توسط شبکه ردپای جهانی 
)GlobalFootprintNetwork(، براساس 
تجزیه و تحلیل تقاضای جمعیت جهان از کره زمین، 
 انسان‌ها ذخیره سالانه منابع طبیعی را در کمتر از

  8 ماه اول ‌سال تمام کرده‌اند.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی محیط‌زیست )پام(، 
زهرا جواهریان ادامه داد: درحال حاضر جمعیت 
جهان معادل 1/6 ظرفیت کره زمین را در ‌سال 
مصرف می‌کند و این بدان معناست که براساس 
تجزیه و تحلیل تقاضای جمعیت جهان از کره زمین، 
 انسان‌ها ذخیره سالانه منابع طبیعی را در کمتر از  
8 ماه اول ‌سال تمام کرده‌اند. او با بیان این‌که ظرفیت 
زیستی به معنای توانایی کلی یک اکوسیستم برای 
حفظ شرایط طبیعی اصلی خود است، اظهار کرد: 
ظرفیت زیستی کره زمین معادل 11/9میلیارد 
هکتار جهانی است که سرانه آن حدود 2/7 هکتار 
در ‌سال است. مدیرکل دفتر توسعه پایدار و اقتصاد 
محیط‌زیست افزود: چنانچه میزان مصرف منابع به 
اندازه ظرفیت زیستی باشد، زمین قادر به خود پالایی 
سالانه بوده و پسماند تولید شده را جذب می‌کند 
اما درحال حاضر ردپای اکولوژیک میزان مصرف 
 بشر نشان می‌دهد که در شرایط فعلی تقاضای ما از 

کره زمین بیش از توان بازتولید آن است.
بشر در ‌سال 2015 شش روز زودتر وارد 

بدهکاری بوم‌شناختی شد
جواهریان ضمن یادآوری این موضوع که »فرارفت 
روزانه« به معنای نقطه‌ای است که در آن بشر وارد 
بدهکاری بوم شناختی می‌شود، گفت: براساس 
تخمین شبکه ردپای جهانی )GFN(، »فرارفت 
 روزانه« زمین برای 2015، در روز پنجشنبه
 13 آگوست 2015، مصادف با 22 مرداد ماه )یعنی 
6 روز زودتر از‌ سال قبل( رخ داده است.مدیرکل 
دفتر توسعه پایدار و اقتصاد محیط‌زیست ادامه داد: 
این تاریخ براساس مقایسه تقاضای بشر - برحسب 
انتشارات کربن، زمین زراعی، ذخایر شیلاتی 
و استفاده از جنگل‌ها برای الوار با توانایی زمین 
 برای بازتولید از قبیل منابع و جذب طبیعی کربن 
منتشر شده، اعلام شده است. او افزود: این امر بر 
وجود تقاضای بیش از حد در سیستم‌های طبیعی 
دلالت دارد که زیان‌های دایمی‌تری به بارآورده و به 

آسانی نمی‌توان آن را جبران کرد.
وضعیت اکولوژیک ایران به سمت ناپایداری 

در حرکت است
جواهریان با بیان اینکه در ایران هم استفاده از 
منابع بیش از ظرفیت زیستی است، گفت: در ایران 
سرانه ظرفیت زیستی 0/9 و ردپای اکولوژیک 2/1 
است یعنی میزان مصرف منابع زیستی و تأثیر آن بر 
محیط‌زیست بیش از دو برابر ظرفیت زیستی کشور 
است و درواقع نشان‌دهنده این واقعیت است که وضع 
اکولوژیک به سمت ناپایداری حرکت می‌کند.او 
 CO2 یادآور شد: ایران جزو 10 تولید‌کننده نخست
در جهان است که حدود 1/84درصد CO2 جهان 
را تولید می‌کند و این درحالی است که ردپای کربن 
بالاترین سهم در ردپای اکولوژیک را دارد.مدیرکل 
دفتر توسعه پایدار و اقتصاد محیط‌زیست خاطرنشان 
کرد: سرانه انتشارCO2در جهان حدود 4/9 تن در 
‌سال و در ایران 7/7 تن است. جواهریان همچنین 
درباره ردپای آب آبی، گفت: ایران بالاترین نرخ 
ردپای آب آبی در بین کشورهایی با جمعیت بالای 
‌5میلیون نفر را دارد که تقریبا معادل 589 مترمکعب 

در ‌سال است.
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شهروند|  »‌30هزار هکتار از اراضی کشاورزی 
جنوب تهران با آب‌های آلوده آبیاری می‌شود.« 
سال‌هاست، سلامت سبزیجات و صیفی‌جات 
اراضی جنوب تهران زیر سوال است. سلامتی 
محصولاتی که در پایتخت میلیونی توزیع 
می‌شوند و تهدیدی جدی برای سلامت تهرانی‌ها 

به حساب می‌آیند.
 این تهدید چند‌سال پیش با شیوع بیماری وبا، 
شکل جدی‌تری به خود گرفت و حساسیت‌ها 
نسبت به آبیاری این اراضی با آب‌های آلوده 
را بالاتر برد. در آن روزها، در باره نحوه مصرف 
سبزیجات توصیه‌های بهداشتی بسیاری می‌شد و 
شست‌وشوی سبزیجات را دارای مراحلی می‌کرد 
تا آلودگی‌ها را از سبزیجات دور کند و احتمال 
ابتای مصرف‌کنندگان به بیماری را کاهش 
دهد. افزایش حساسیت به سلامت سبزیجات و 
صیفی‌جات جنوب تهران، تنها به اظهارنظرهای 
مسئولان شهری و بهداشتی محدود ماند و کاری 
برای رفع معضلی به نام آبیاری سبزیجات اراضی 
جنوبی تهران با آب‌های آلوده و فاضلاب انجام 

نشد. 
حالا خبری نگران‌کننده‌تر از ماجرای قدیمی 
که پایتخت‌نشینان هر از گاهی با اظهارنظرهای 
مسئولان شهری در جریان آن قرار می‌گیرند، 
شنیده می‌شود، آبیاری ‌30هزار هکتار از اراضی 
کشاورزی جنوب پایتخت با آب‌های آلوده. این 
خبر را رئیس ستاد محیط‌زیست و توسعه پایدار 
شهرداری تهران می‌دهد. علی‌محمد شاعری در 
نظارت دوره‌ای از وضع محیط‌زیست منطقه 20 با 
بیان این‌که سالانه بیش از ‌300میلیون مترمکعب 
از روان آب‌های خروجی شهر تهران به مصارف 
مستقیم کشاورزی می‌رسد، این خبر را داد و 
گفت: »به‌طور کلی حدود ‌30هزار هکتار از اراضی 
کشاورزی جنوب تهران با آب‌های آلوده آبیاری 

می‌شود.« 
او با تأکید بر این‌که اگرچه با تلاش شهرداری 
منطقه 20 و همکاری کشاورزان، بخشی از 
زمین‌های کشاورزی با آب سالم آبیاری می‌شوند، 
ادامه داد: »هنوز بخش عمده‌ای از اراضی محدوده 
جنوب تهران آلوده به پساب‌های فاضلاب است که 
امیدواریم در آینده‌ای نزدیک این اراضی نیز عاری 

از مواد آلاینده زیست‌محیطی شود.« 
رئیس ستاد محیط‌زیست و توسعه پایدار 
شهرداری تهران یادآوری کرد: »در شهر تهران 
روزانه بالغ بر ‌2میلیون مترمکعب فاضلاب تولید 
می‌شود که هم‌اکنون حدود ‌40درصد فاضلاب 
تولید شده به تصفیه‌خانه‌های فاضلاب انتقال داده 
می‌شود و ‌60درصد دیگر آن در چاه‌های جذبی و 

آب‌های سطحی دفع می‌شود.« 
او با بیان این‌که حجم خروجی آب‌های سطحی 
از شهر تهران سالانه معادل ‌420میلیون متر 
مکعب است، افزود: »درحال حاضر سالانه به‌طور 
متوسط بیش از ‌300میلیون مترمکعب از روان 
آب‌های خروجی از شهر تهران به مصارف مستقیم 

کشاورزی می‌رسد.« 
به گزارش روابط‌عمومی ستاد محیط‌زیست و 
توسعه پایدار شهرداری تهران، او بیان کرد: »از نظر 
وظایف سازمانی جلوگیری از آلودگی محصولات 
کشاورزی در اثر آبیاری با روان آب‌های آلوده در 
حیطه وظایف شهرداری تهران نیست با این حال 

به دلیل حساسیت موضوع و احساس وظیفه در 
قبال سلامت شهروندان تهرانی، شهرداری در 
بخش‌های مختلف به انجام فعالیت‌هایی برای 
کاهش آلودگی محصولات و خاک‌های جنوب 

شهر تهران اقدام کرده است.« 
شاعری به برخی از اقدامات شهرداری تهران 
درخصوص رفع آلودگی محصولات و زمین‌های 
کشاورزی جنوب تهران اشاره و تصریح کرد: 
»تصویب ماده 27 برنامه 5ساله دوم شهرداری 
تهران با هدف ایجاد همکاری با سازمان‌های 
متولی در شورای اسلامی شهر تهران، تهیه سند 
همکاری جهت جلوگیری از آلودگی اراضی جنوب 
تهران و ارسال به شورای اسامی شهر، اجرای 
پروژه بازچرخانی و استفاده مجدد از روان آب‌های 
آلوده در مصارف عمومی و فضای سبز در برخی 
مناطق، همکاری با شرکت فاضلاب تهران برای 
تسریع در روند احداث شبکه فاضلاب تهران و... 
ازجمله اقداماتی است که توسط شهرداری تهران 
برای کمک به تصفیه فاضلاب و کاهش آلودگی از 

جنوب شهر تهران انجام شده است.« 
او اظهار امیدواری کرد که »با تخصیص اعتبار و 
تسهیلات کافی از سوی دولت به وزارت نیرو جهت 
تکمیل و کمک به مردم به منظور خرید انشعاب 
هرچه سریع‌تر شاهد بهبود وضع فاضلاب شهر 
تهران و بازچرخانی و استفاده مجدد آن توسط 

شهروندان باشیم.« 
در سال‌های اخیر، هرگاه خبر آبیاری زمین‌های 
کشاورزی جنوب تهران با آب‌های آلوده به میان 
آمده، توصیه‌هایی از سوی کارشناسان حوزه 
بهداشت مطرح شده تا آلودگی را از سبزیجاتی 
که با آب‌های آلوده آبیاری شده‌اند، دور کند. آنها 
همواره توصیه می‌کنند که سبزیجات در چهار 
مرحله شست‌وشو شود. اولین مرحله شست‌وشو 
با آب و زدودن خاک یا مواد زائد همراه سبزی 
است، مرحله دوم اضافه کردن مایع ظرفشویی 
به سبزی است که در آب خیسانده شده، در این 
مرحله انگل‌زدایی صورت می‌گیرد. مرحله سوم 
باید سبزیجات را با یک قاشق پرکلرین یا محلول 
ضدعفونی‌کننده سبزیجات به مدت 3 تا 5 دقیقه 
با آب بخیسانیم. آخرین مرحله آبکشی سبزی با 

آب است. 
در کنار این مراحل توصیه‌های دیگری هم به 
مصرف‌کنندگان سبزی می‌شود، هرگز از نمک 
برای ضدعفونی‌ کردن سبزیجات استفاده نکنید 
و حتما در زمان شست‌وشوی سبزیجات از مایع 
ظرفشویی و ماده ضدعفونی‌کننده استفاده کنید. 
مایع ظرفشویی برای جدا کردن تخم‌انگل‌ها از 
سبزیجات مناسب است و ماده ضدعفونی‌کننده 

میکروب‌های سبزی را از بین می‌برد.
در سال‌های گذشته این توصیه‌ها تنها، صورت 
مسأله را پاک کردند، چراکه هر‌ سال با مطرح شدن 
خبر آبیاری زمین‌های کشاورزی جنوب تهران با 
آب‌های آلوده، شنیده می‌شوند و تنها پیامدهای 
مصرف سبزیجاتی که با آب‌های آلوده آبیاری 
شده‌اند را کاهش می‌دهند و داستان آبیاری با 
آب‌های آلوده به قوت خود باقی‌است و حالا خبرها 
از آبیاری هزاران هکتار از اراضی کشاورزی آن 
هم بیخ گوش پایتخت با آب‌های آلوده حکایت 
می‌کنند. حکایتی که سلامتی مردم را زیر سوال 

می‌برد. 

سایه تهدید روی سلامتی پایتخت‌نشینان

‌30هزار هکتار از اراضی جنوب تهران 
با آب‌های آلوده آبیاری می شود

رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورا خبر داد:

 خطر شب‌مردگی4
 منطقه تهران را تهدید می‌کند

نمای نزد‌‌‌‌‌‌‌یک

     ساخت و سازهای بی رویه در دل طبیعت ییلاقی فیروزکوه باعث تخریب مراتع و درختان منطقه شده است.
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